[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO nº  919/2021

Súmula: Solicita providências do Executivo junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Marcos de Oliveira Anjos para que execute a recuperação e manutenção com concreto no final da Rua dos Maranhenses, Parque Suburbano II, neste município.

	        INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Igor Soares Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para que execute a recuperação e manutenção com concreto na Rua dos Maranhenses, Parque Suburbano II, neste município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

A pedido dos moradores visitei o local e verifiquei que a rua se encontra com imperfeições como afundamento, ondulações e pedras soltas, a precariedade que se encontra a rua, acaba causando transtornos aos moradores, inclusive dificultando a subida dos carros que a utilizam para deslocamento diário.
Sendo assim, peço a essa competente Secretaria que inclua o pedido no cronograma de obras.

Sem mais para o momento, renovo protestos da mais elevada estima e distinta consideração.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 12 de fevereiro de 2021.
[image: D:\Users\CMI-User\Downloads\Anderson Cavanha Só Nome (1).jpg]
          (Bruxão Cavanha – PL)
Vereador
[image: ]

[image: ][image: ]

Página 1 de 1

image3.png

image4.png

image1.jpeg
A=

nderson Cavanha

image2.png
Jburbano

>

o A

[araphensesiPaquUerStburbe
o\

image5.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi